
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων «Με εντο-
λή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Υπηρεσιών 
Υγείας και στον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Υγεί-
ας του Υπουργείου Υγείας.

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Σερβίων - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Κοζάνης - Έναρξη λειτουργί-
ας του Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής Μακε-
δονίας του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο”.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ   . 170518/Ν1 (1)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (244 Α').
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α') «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν.4111/2013 (18 Α') «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν.4152/2013 (107 Α') «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν.4186/2013 (193 Α') 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν.4218/2013 (268 Α') «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 

ν.4229/2014 (8 Α') «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν.4264/2014 (118 Α') «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 
79/2017 (109 Α'), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1
του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α').

4. Την με αρ.10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν.4093/2012» (3057 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. 34566/
ΙΑ/12-3-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β').

5. Την με αρ.151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... 
ΝΠΔΔ» (3324 Β'), όπως τροποποιήθηκε από την με αρ. 
84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β').

6. Την με αρ. Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 (ΦΕΚ 1157/
Β'/4-4-2017) υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋ-
ποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. 
(Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μο-
νάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς 
Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

7. Την με αριθμ. 414/27-3-2019 απόφαση του Δήμου 
Χαλανδρίου.

8. Την από 28-3-2019 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου.

9. Την με αριθμ. ΔΑ/55033/7-10-2019 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β΄/25-7-2019).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΚΑΙ ΜΑΡΙΑ ΝΤΕΜΠΙΣ ΖΑΓΓΟ-
ΓΙΑΝΝΗ O.E.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για μία 
(1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας 
δεκατεσσάρων (14) νηπίων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4141

47279



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47280 Τεύχος B’ 4141/12.11.2019

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Παιδοτεχνότοπος το Κουκούτσι».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κάλβου 3, 
στο Χαλάνδρι, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων την Μαρία Ντεμπίς - Ζαγ-
γογιάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2019 

Η Υφυπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ. 76972 (2)
Εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων «Με εντο-

λή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Υπηρεσι-

ών Υγείας και στον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας 

Υγείας του Υπουργείου Υγείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).
2. Την παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-

κό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), η οποία προστέθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 174 του ν. 4635/2019 «Επενδύω 
στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

3. Τα άρθρα 37, 41 και την παρ. 9 του άρθρου 116 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 
όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όρ-
γανα» (Α΄ 98).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄ 148), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Την αριθμ. Α1α/οικ. 59426/14-8-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, με 
θέμα «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Υπηρε-
σιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 578, ΑΔΑ: 
6ΤΒΜ465ΦΥΟ-42Ω).

9. Την αριθμ. Α1α/οικ. 59425/14-8-2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, με θέμα «Δι-
ορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας, 
του Υπουργείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 578, ΑΔΑ: 6ΜΝΓ465ΦΥΟ-
ΠΩΑ, διορθώσεις σφαλμάτων: Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού.

11. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου και την ταχεία διεκπε-
ραίωση των υποθέσεων αυτών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ»
ΣΤΟΝ ΓΕΝΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Ο Γενικός Γραμματέας Υπηρεσιών Υγείας του Υπουρ-
γείου εξουσιοδοτείται να υπογράφει «Με εντολή Υπουρ-
γού» τα έγγραφα που σχετίζονται με όλες τις οργανικές 
μονάδες του Υπουργείου, καθώς και με όλα τα συλλογικά 
όργανα, επιτροπές και ομάδες εργασίας που λειτουργούν 
στο Υπουργείο, και αφορούν τα ακόλουθα θέματα:

α. Τις αποφάσεις ανάληψης και δέσμευσης πιστώσεων 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου.

β. Τις αποφάσεις έγκρισης διάθεσης ποσών για δαπά-
νες που αφορούν την πραγματοποίηση υπερωριακής 
απασχόλησης τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, 
τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

γ. Τις αποφάσεις έγκρισης διάθεσης ποσών για δαπά-
νες που αφορούν την εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων.

Άρθρο 2
ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ»
ΣΤΟΝ ΓΕΝΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

Ο Γενικός Γραμματέας Δημόσιας Υγείας του Υπουργεί-
ου εξουσιοδοτείται να υπογράφει «Με εντολή Υπουρ-
γού» τα έγγραφα που αφορούν τα ακόλουθα θέματα:

α. Τη βαθμολογική προαγωγή και τη σχετική αναγνώ-
ριση προϋπηρεσίας των υπαλλήλων του Υπουργείου.

β. Τις αποφάσεις έγκρισης μετακίνησης της πολιτικής 
ηγεσίας του Υπουργείου και των Προϊσταμένων επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης εντός και εκτός της επικρά-
τειας, καθώς και τις αποφάσεις έγκρισης μετακίνησης 
των υπαλλήλων του Υπουργείου και ιδιωτών εκτός της 
επικράτειας, για θέματα αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υγείας.

γ. Την εν γένει διοικητική λειτουργία και υποστήριξη 
κάθε συλλογικού οργάνου, επιτροπής και ομάδας εργα-
σίας που υπάγεται απευθείας στον Υπουργό και λειτουρ-
γεί στο Υπουργείο Υγείας.

Άρθρο 3
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Η κατά τα ανωτέρω μεταβιβαζόμενη εξουσία υπο-
γραφής προς τους Γενικούς Γραμματείς μπορεί να ασκεί-
ται και από τον Υπουργό ως αρμόδιο όργανο.

2. Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης παύει 
να ισχύει κάθε άλλη προγενέστερη πράξη κατά το μέρος 
που ρυθμίζει όμοια θέματα.

3. Σε κάθε περίπτωση έκδοσης πράξεων σύμφωνα με 
την παρούσα απόφαση, θα πρέπει αυτή να αναφέρεται 
στο προοίμιό τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47281Τεύχος B’ 4141/12.11.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

Ι

 Αριθμ.     από. 85/12 (3)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Σερβίων - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 

Υποθηκοφυλακείου Κοζάνης - Έναρξη λειτουρ-

γίας του Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής Μα-

κεδονίας του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο”.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α’ 5), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α΄45) και 
ειδικότερα των άρθρων 1 παρ. 7, 15 παρ. 1, 3 και 4, 18 
παρ. 1 και 4, 20 παρ. 5 και 6.

2. Την αρ. ΓΔ 1797/1950058/18-10-2019 Εισήγηση του 
Γενικού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σερβίων, μετά 

την παρέλευση της 18ης Νοεμβρίου 2019, καταργείται.
2. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κοζάνης, Υπο-

θηκοφυλακείο της έδρας του Κτηματολογικού Γραφείου 
Δυτικής Μακεδονίας που συστήθηκε κατά το άρθρο 15 
παρ. 1 αρ. 4 του ν. 4512/2018 (Α΄5), μετά την παρέλευση 
της 18ης Νοεμβρίου 2019, καταργείται.

3. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Κτημα-
τολογικού Γραφείου Δυτικής Μακεδονίας, με έδρα την 

Κοζάνη, μετά την κατάργηση, σύμφωνα με τον αριθμό 2 
του παρόντος, του αντίστοιχου Υποθηκοφυλακείου της 
έδρας του, ορίζεται η 19η Νοεμβρίου 2019, ημέρα Τρίτη.

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στον αριθμό 3

του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Κτημα-
τολογικού Γραφείου Δυτικής Μακεδονίας, ισχύουν τα 
ακόλουθα:

α) Το Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας 
είναι αρμόδιο για την άσκηση κάθε αρμοδιότητας που 
ορίζεται στις περιπτώσεις α) και β) της παραγράφου 3 
του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 (Α΄5) στην περιοχή της 
τοπικής αρμοδιότητας του καταργούμενου Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Κοζάνης και του καταργούμε-
νου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σερβίων που, 
μετά την κατάργησή του, η αρμοδιότητά του μεταφέρε-
ται απευθείας στο ίδιο Κτηματολογικό Γραφείο, σύμφωνα 
με την παράγραφο 4 του άρθρου 15.

2. Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Σερβίων, 
Σαββιλωτίδου Μαρία του Πολυδώρου (ΑΔΤ ΑΙ 332581) 
που υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υπο-
θηκοφυλακείο Σερβίων του άρθρου 1 αρ. 1 της παρού-
σας, εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής Μα-
κεδονίας, σύμφωνα με το άρθρο 18 παρ. 4 ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

3. Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στο άρ-
θρο 20 παρ. 6 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την έντα-
ξη στον Φορέα του υπηρετούντος στα καταργούμενα 
Ειδικά Άμισθα Υποθηκοφυλακεία Σερβίων και Κοζάνης 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47282 Τεύχος B’ 4141/12.11.2019

*02041411211190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-11-13T10:33:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




